(
Орган издания
администрация
Ключинского сельсовета
)

          ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
              10.02 2025 года №5

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	29.01.2025
	п. Ключи

№ 49-186Р

    О внесении изменений в решение Ключинского сельского совета депутатов от 27.02.2024г. № 40-154Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Ключинского  сельсовета».

В соответствии с Постановлением Совета администрации красноярского края от 29 декабря 2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих , руководствуясь статьями 20, 24  Устава Ключинского  сельсовета, Ключинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Ключинского сельского совета депутатов от 27.02.2024г. № 40-154Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Ключинского  сельсовета» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к Решению:
в пункте 2 таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование должности

Размер денежного вознаграждения,
 руб. в месяц

	Глава Ключинского сельсовета
	23879,00

	Председатель Совета депутатов
	19899,00

В пункте 3.1 цифру «3000» заменить цифрой «6200»
Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
 «8. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктами 3 и 3.1 настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.
Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
1.2. В приложении 3 к решению:
в статье 4 таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер оклада, руб.

	Ведущий специалист
	5970,00

	Главный бухгалтер
	5970,00

	Специалист 1 категории
	5378,00

в статье 8 пункта 8.2. цифру «3000» заменить цифрой «6200»;
дополнить статью 8 пунктом 8.4. следующего содержания:
«8.4. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 8.2. настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый
по формуле:

[bookmark: Par2]ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому   хозяйству, землепользованию и экологии.
           4.  Решение  вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном листе «Ключинский вестник», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель                                                                 Глава
Совета депутатов                                                          Ключинского  сельсовета
___________ Н.Г. Пшонко                                         _________    С.К. Карелин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	29.01.2025
	п.Ключи
	            № 49-187Р

О внесении изменения в решение Ключинского сельского Совета депутатов от 14 октября 2013 года № 38-196Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ключинского сельсовета Ачинского района, финансируемых из сельского бюджета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 5 декабря 2024 года № 8-3408 «О внесении изменений в некоторые Законы края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ключинского сельсовета, Ключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в   решение Ключинского сельского Совета депутатов  от 14 октября 2013 года № 38-196Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ключинского сельсовета Ачинского района, финансируемых из сельского бюджета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В  пункте 3  статьи 4 цифру «30 788» заменить цифрой «35 904»;
1.2. В абзаце втором пункта 3.1. цифру «3000» заменить цифрой «6200».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по  экономике и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и экологии
         3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ключинский вестник»,  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Председатель Ключинского
сельского    Совета депутатов
                              Н.Г.Пшонко

	Глава Ключинского сельсовета

                 С.К.Карелин

Ключинский вестник Адрес издателя: п.Ключи,  ул.Центральная, 3 тел: 95-2-10
Учредитель: Администрация Ключинского сельсовета      Информационный лист  «Ключинский  вестник»    твержден Решением Ключинского сельского Совета   депутатов от  22.06.2009 год   № 48-169Р Тираж 30 экз.   Распространяется бесплатно.

1